



Łódź, dnia 25.06.2012 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

DOA-Or-II.0003.198.2012

Pani
Urszula Niziołek-Janiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym, w dniu 15 czerwca 2012 roku, dotyczącą drzew rosnących w pasach drogowych ul. Tylnej, uprzejmie wyjaśniam:

Klony jesionolistne rosnące w pasie drogowym ul. Tylnej od strony ul. Kilińskiego zostały usunięte z uwagi na kolizję z planowaną w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy wielopiętrową zabudową mieszkaniową oraz postępujący proces zamierania drzew. Część usuniętych klonów pochodziła z odrośli lub odnowień naturalnych, wyrosłych na skutek zaprzestania wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych wzdłuż dawnej linii ogrodzeń fabrycznych. Brak pielęgnacji i formowania koron drzew spowodował, iż niektóre z nich w istotny sposób ograniczały widoczność ze zjazdów i dróg wewnętrznych zapewniających obsługę komunikacyjną osiedla.

Zezwolenie na usunięcie klonów jesionolistnych wydane zostało z jednoczesnym obowiązkiem odtworzenia usuwanych drzew w postaci nowych nasadzeń. W roku 2008 ZDiT posadził w miejscu usuniętych drzew 63 sztuki robinii akacjowych odmiany Globosa. Odmiana ta, to drzewa o kulistych, niewielkich koronach, które w wieku pełnego rozwoju nie będą kolidowały z budynkami oraz światłem jezdni. Wprowadzona odmiana jest powszechnie stosowana do nasadzeń przyulicznych ze względu na pokrój, dużą odporność na zanieczyszczenie środowiska i zasolenie gleb. Przeprowadzone w dniu 21 czerwca 2012 r. oględziny terenowe wykazały, że nasadzenia są w bardzo dobrym stanie zdrowotnym, korony drzew są prawidłowo wykształcone, pnie bez widocznych uszkodzeń. Zaledwie jedno spośród 63 posadzonych drzew nie zachowało żywotności i zostanie ono jesienią 2012 roku wymienione na nową sadzonkę.

Pnie po wyciętych drzewach w pasie drogowym ul. Tylnej, od strony ul. Sienkiewicza, zostaną usunięte poprzez frezowanie. Po usunięciu pni możliwe będzie kontynuowanie wprowadzania nowych nasadzeń, co nastąpi w terminie do 15 listopada 2012 r.

Drzewa rosnące na trawniku przy Przedszkolu Miejskim Nr 99, nie zostały do tej pory odtworzone oraz nie wykarczowano pniaków pozostałych po wycince. Prace te zostaną wykonane jesienią 2012 r. na zlecenie Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Infrastruktury i Lokali. Wtedy też możliwe będzie wprowadzenie nowych nasadzeń.

Zieleń na trawniku przy Przedszkolu Miejskim Nr 99 jest pielęgnowana. Pielęgnacja ta polega na wykaszaniu traw i prowadzona jest na zlecenie Wydziału Gospodarki Komunalnej w DliL UMk.

Odnosząc się do lokalizacji nasadzeń drzew lub krzewów zamiennych w pasach drogowych wyjaśniam, że o możliwości wprowadzenia ich decydują przede wszystkim względy i zasady bezpieczeństwa określone w przepisach z zakresu budowy i eksploatacji dróg oraz dostępność terenu wolnego od infrastruktury technicznej w postaci linii i przyłączy teleenergetycznych, gazowych, wodnych i kanalizacyjnych. Nierzadko, mimo występowania w pasach drogowych terenów biologicznie czynnych jak np. trawniki, wprowadzenie w ich obszarze nasadzeń nie jest możliwe z podanych wyżej względów. W tego rodzaju sytuacjach, nasadzenia wykonuje się w najbliższym sąsiedztwie usuniętych drzew, co w niektórych sytuacjach oznacza inny odcinek ulicy.

Nierzadko, warunkiem zachowania żywotności nowo posadzonych drzew lub krzewów jest właściwy do jakości siedliska i miejsca nasadzeń dobór sadzonek (gatunków, odmian lub taksonów), z uwagi na szczególnie niekorzystne warunki dla wzrostu i rozwoju roślin w pasach drogowych. Występująca w obszarze dróg kumulacja zanieczyszczeń powietrza, brak dostatecznej ilości wody, zbita i nieprzepuszczalna dla powietrza i wody wierzchnia warstwa gleby, zasolenie, kolizje z budynkami i świateł jezdni, to zaledwie część czynników wpływających niekorzystnie na żywotność drzew lub krzewów, ograniczająca ich rozwój.

W większości przypadków momentu obumarcia drzew bądź krzewów nie można przewidzieć i dlatego też wycinka martwych lub obumierających drzew lub krzewów prowadzona jest w ciągu całego roku. W odróżnieniu od całorocznego okresu usuwania drzew i krzewów, najkorzystniejszym okresem sadzenia jest jesień.

W niektórych przypadkach, gdzie nasadzenia mogą być wprowadzane dopiero po wcześniejszym wykarczowaniu pni lub zakończeniu robót budowlanych polegających na wykonaniu głębokich wykopów naruszających istniejący profil gleby, termin nasadzeń powinien być odsunięty w czasie, aby umożliwić odbudowę struktury i sprawność gleb. Nie bez znaczenia jest także konieczność stosowania prawa zamówień publicznych przy wyborze wykonawców prac ogrodniczych, która wydłuża okres zlecenia i wykonania prac. Z opisanych wyżej przyczyn, w większości przypadków niemożliwe jest odtworzenie usuniętych drzew lub krzewów w tym samym sezonie wegetacyjnym.

Jednocześnie wyjaśniam, że do dnia 31 grudnia 2011 r. za stan drzew i krzewów rosnących w pasach drogowych dróg publicznych odpowiadał Zarząd Dróg i Transportu, a od 1 stycznia 2012 roku zadania w tym zakresie przejął Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Pielęgnacją trawników, w szczególności wykaszaniem traw zajmuje się od 1 stycznia 2012 r. Wydział Gospodarki Komunalnej.

Uprzejmie proszę Panią Radną o przyjęcie moich wyjaśnień.

2 pawu
WICEPREZYDENT MIASTA
Radosław Stępień
Radosław STĘPIEŃ